*Secundò*, Quia antiquissimi Bibliorum Interpretes, Evangelistæ & Apostoli, Patres item hujus linguæ periti ad unum omnes, Nomen יהיה jam ita legerunt, neque reddiderunt per voces, quæ εὐαγ vel *Essentiam Divinam*, sed quæ *Dominium* significant; non quòd ignorarent, hoc Nomen *Essentiam Divinam* denotare, sed quia illius loco legebant *Adonaj*, quæ vox *Dominium* significat. LXX. Græci, qui 300. circiter annis ante Christum floruerunt

vix aliter unquam, quàm per  $\kappa\epsilon\iota\sigma\iota\varsigma$ , reddiderunt. Hos secuti sunt Aquila, Symmachus, Theodotion: Origenes etiam in Hexaplis, in quorum altera columna textum Hebraicum Characteribus Græcis exprefferat, Tetragrammaton hoc nomen per  $\text{Adonai}$  semper expreffit, ut liquet ex Epiph. Chrysoft. & aliis, qui loca ex illis Hexaplis produciunt. D. Hieronymus semper pro eo habet *Dominus*; & Exod. 6. 3. ubi Tetragrammaton occurrit, ille (siquidem ipse vulgatæ versionis author est) reddit: *Nomen meum Adonaj non indicavi eis*. Ita Paraphrastæ Chaldæi, Onkelos & Jonathan, qui paulò ante tempora Christi floruerunt, loco Tetragrammati usurpant Adonaj. Sic etiam reliqui Interpretes, Arabes, Syri, Persæ, Æthiopes, &c. Evangelistæ & Apostoli, ut in cæteris plerunque LXX. Græcorum versionem sunt sequuti, ita hîc quoque ab ea non recesserunt. Christus ipse hanc eandem consuetudinem retinuit & imitatus est; Ex gr. Deuteron. 6. 7. 16. in Hebræo est;  $\text{לא תנסה את יהוה אלהיכם}$  *Non tentabis I. H. V. H. Deum vestrum*; Christus, hunc locum allegans Matth. 4. 7. dicit: Scriptum est  $\text{ἐν ταπεινώσει κύριον τὸν Θεόν σου}$ . Sic ibid. 7. 10. cap. 5. 33. Matth. 22. 7. 44. ex Psalm. 110. *Dixit Dominus Domino meo*, ubi in Hebræo est  $\text{נאם יהוה לאדוני}$  *Dixit יהוה Domino meo*. Cur utrumque expreffit Christus per nomen *Dominii*? An quia ignoravit, in Hebræo primum essentia Nomen esse? aut quia veram ejus prononciationem nescivit? Nequaquam; sed quia ita vulgò proferri solebat. Huc etiam fortassis uno oculo respexit Johannes in Apocalypf. cap. 19. 7. 12. his verbis:  $\text{ἐγγὺν ὄρουμα γεγραμμένον ὁ ἔδεις ἄδεν ἐν μὲν αὐτοῖς}$ .

*Tertio*, Quidnam sibi volunt Epitheta illa, quæ Patres Græci huic Nomini tribuerunt, dum illud vocarunt  $\text{ἀνεκφώνητον, ἀόρητον, ἀφρασον, ἀλεχον, ἀφθρητοι δασύρητον, ἢ ἰνδύναυ μὴ δυνάμειον}$ ? An quòd per se & suâ naturâ tale sit? Annon potius, quòd propriis suis vocalibus exprimi amplius non possit, sed alienis, & per consequens etiam alterius nominis consonantibus efferatur.